
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

Кольского района Мурманской области 

«Мурмашинская  средняя  общеобразовательная  школа  № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 12 сентября 2024 г.                                                                                                     № 673 

Об организации школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

 

В соответствии с приказомУправления образования администрации Кольского 

района от 04.09.2024 г. № 403 «Об организации школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в целях организационно-

методического обеспечения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кольском районе в 2024/2025 учебном году и в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, во исполнение 

приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 03.09.2024 № 1342 

«Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Мурманской 

области в 2024/2025 учебном году с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» по общеобразовательным предметам: физика, 

химия, астрономия, биология, математика, информатика», 

приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1» в следующие сроки (далее – школьный этап олимпиады): 

24.09.2024 – астрономия (на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

25.09.2024 - по физической культуре; 

26.09.2024 – по праву; 

27.09.2024 - по экологии; 

30.09.2024 - по географии; 

01.10.2024 - по физике (на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

02.10.2024 - по английскому языку; 

03.10.2024 – по литературе; 

04.10.2024 - по экономике; 

07.10.2024 - по истории; 

08.10.2024 - по биологии (5-6 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

09.10.2024 - по биологии (7-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

10.10.2024 - по основам безопасности и защиты Родины; 

11.10.2024 - по труду; 

14.10.2024 - по обществознанию; 

15.10.2024 – по математике (4-6 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»);  

16.10.2024 – по математике (7-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»);  

17.10.2024 – по химии (7-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

18.10.2024 - по русскому языку; 

22.10.2024 - по информатике (5-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»). 

2. Обеспечить разработку методических материалов для проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году с 

учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий, 

размещенными на информационном ресурсе:  https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way,  в 

следующие сроки: 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


- по физической культуре (задания 5-6, 7-8, 9-11 классы) до 23.09.2024 

Шадчинев Михаил Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

Павлык Светлана Зуфаровна, учитель физической культуры МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

- по географии (задания: 5, 6, 9, классы) до 26.09.2024 

Казак Яна Леонидовна, учитель географии МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1» (5,6 

классы); 

Ардынцов Александр Анатольевич, учитель географии МБОУ «Мурмашинская 

СОШ № 1» (9 класс); 

- по английскому языку (задания: 5-6, 7-8, 9-11 классы) до 30.09.2024 

Фадеева Нелли Нам-Суновна, учитель английского языка МБОУ «Мурмашинская 

СОШ № 1»; 

Кондратьева Анна Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»;  

Шматова Наталья Вячеславовна, учитель английского языка МБОУ Мурмашинская 

СОШ № 1»; 

Агафонова Рамиля Рафаиловна, учитель английского языка МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

- по труду (задания: 5-6, классы) до 09.10.2024 

Шелковая Мария Евгеньевна, учитель технологии МБОУ «Мурмашинская СОШ № 

1» (5-6 классы, направление «Культура дома, дизайн и технологии»); 

- по труду (направление «Робототехника») до 09.10.2024 

Басова Юлия Юрьевна, руководитель Муниципального координационного центра 

по робототехнике, учитель начальных классов МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1»; 

Остапенко Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

- по обществознанию (задания: 10-11 классы) до 03.10.2024 

Зеленкова Екатерина Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

- по русскому языку (задания: 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 классы) до 16.10.2024. 

Сорокина Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

Барыбина Галина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1»; 

Зверева Римма Генриховна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Мурмашинская СОШ № 1». 

3. Утвердить состав оргкомитета, жюри школьного этапа олимпиады 

(Приложение № 1). 

4. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке, месте и времени проведения школьного этапа олимпиады не позднее 

13.09.2024 года (Ответственные: классные руководители 4- 11 классов). 

5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся – участников школьного этапа (учителя предметники) о согласии на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-коммуникационной сети Интернет, о согласии на обработку 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка в соответствии с прилагаемой 

формой (Ответственные: классные руководители 4- 11 классов, учителя предметники). 

6. Обеспечить процедуру регистрации участников школьного этапа 

олимпиады, кодирование олимпиадных работ участников, показ и анализ олимпиадных 

работ, а также рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады с 

использованием видеофиксации (Ответственные: Васильева Е.И., учителя предметники). 



7. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физике, биологии, химии, астрономии, информатике, математике  использовать  

информационный ресурс «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 

(https://siriusolymp.ru/) в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

олимпиады https://siriusolymp.ru/about#schedule. 

8. Утвердить приказом результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и опубликовать на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в сети Интернет сканкопии приказов, итоговые 

протоколы по прилагаемой форме и олимпиадные работы победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады не позднее 25 октября 2024 года, ссылки направить адрес 

электронной почты: obraz_os@akolr.gov-murman.ru. 

9. Обеспечить в срок до 25 октября 2024 года передачу сканкопий заявок на 

участие в муниципальном этапе олимпиады, согласий на обработку данных участников 

муниципального этапа олимпиады по прилагаемым формам на адрес электронной почты: 

obraz_os@akolr.gov-murman.ru. 

10. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети 

Интернет график проведения школьного этапа олимпиады (Ответственный: 

Фадеева К.Е.). 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Васильеву Е.И., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор 

 

И.Ю. Гашкова 

  

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/about#schedule
mailto:obraz_os@akolr.gov-murman.ru
mailto:obraz_os@akolr.gov-murman.ru


Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1» 

от 12.09.2024 № 673 

 

Состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

Учебный 

предмет 

Ф.И.О. председателя 

школьного этапа жюри 

Ф.И.О. членов школьного этапа 

жюри 

Оргкомитет Васильева Е.И., заместитель 

директора по УВР 

Фадеева Н.Н., учитель английского 

языка (корректировка расписания) 

Учителя предметники (организаторы в 

аудиториях по мере необходимости) 

Физическая 

культура 

Шадчинев М.С., учитель 

физической культуры 

Кондратикова П.В., учитель 

физической культуры 

Мосьпан А.Н., преподаватель-

организатор ОБЗР 

Павлык С.З., учитель физической 

культуры 

Шиков В.Е., учитель физической 

культуры 

Право Вагнер С.А., учитель 

истории и обществознания 

Зеленкова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

Смыслова В.Н., учитель истории и 

обществознания 

Экология Казак Я.Л., учитель 

биологии и географии 

Ардынцов А.А., учитель географии 

География Казак Я.Л., учитель 

биологии и географии 

Ардынцов А.А., учитель географии 

Английский язык Фадеева Н.Н., учитель 

английского языка 

Кондратьева А.В., учитель английского 

языка 

Шматова Н.В., учитель английского 

языка 

Агафонова Р.Р., учитель английского 

языка учитель английского языка 

Готчиева В.В. 

Литература Зверева Р.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

Сорокина Е.М., учитель русского языка 

и литературы 

Барыбина Г.Н., учитель русского языка 

и литературы 

Чередникова И.В., учитель русского 

языка и литературы 

Кубрикова Ю.А., учитель русского 

языка и литературы 

Лаптев А.Ю., учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык Зверева Р.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

Сорокина Е.М., учитель русского языка 

и литературы 

Барыбина Г.Н., учитель русского языка 

и литературы 

Чередникова И.В., учитель русского 

языка и литературы 

Кубрикова Ю.А., учитель русского 

языка и литературы 



Лаптев А.Ю., учитель русского языка и 

литературы 

Экономика Зеленкова Е.В., учитель 

истории и обществознания 

Зеленкова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

Смыслова В.Н., учитель истории и 

обществознания 

История Зеленкова Е.В., учитель 

истории и обществознания 

Вагнер С.А., учитель истории и 

обществознания  

Зеленкова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

Смыслова В.Н., учитель истории и 

обществознания 

Сергеева А.Н., учитель истории и 

обществознания 

Обществознание Зеленкова Е.В., учитель 

истории и обществознания 

Вагнер С.А., учитель истории и 

обществознания  

Зеленкова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

Смыслова В.Н., учитель истории и 

обществознания 

Сергеева А.Н., учитель истории и 

обществознания 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Мосьпан А.Н., 

преподаватель-организатор 

ОБЗР 

Шадчинев М.С., учитель физической 

культуры 

Шиков В.Е., учитель физической 

культуры 

Труд  

(направление 

«Культура дома, 

дизайн и 

технологии») 

Шелковая М.Е., учитель 

труда 

Семенова К.И., учитель труда 

Шикова Г.А., учитель ИЗО 

Труд  

(направление 

«Робототехника») 

Басова Ю.Ю., руководитель 

МКЦ по робототехнике, 

учитель начальных классов 

Шелковая М.Е., учитель труда 

Семенова К.И., учитель труда 

Шикова Г.А., учитель ИЗО 

 


